



# KINGES-KESSEL

WEINGUT · MÖRSTADT · TRADITION SEIT 1864

WEINE

2024-4

## WEINFREUNDE,

wie in jedem Jahr haben wir wieder die Herausforderungen der Natur angenommen, um den neuen Jahrgang mit größter Sorgfalt zu harmonischen und ausdrucksstarken Weinen auszubauen. Probieren Sie unsere Weine bei einer Verkostung in unserer Vinothek. Erleben und genießen Sie eine schöne Zeit bei einem Glas Wein in unserem Restaurant und Winzerhotel.

## WEINE

### **Selections- und Lagenweine:**

Die Weinberge in denen sie gedeihen sind unsere besten Lagen und bekommen höchste Aufmerksamkeit. Intensivere Laubarbeit für eine bessere Besonnung der Trauben und gezielte Ertragsreduzierung im Sommer sind unsere Kriterien für ein Premiumlesegut. Durch eine selektive Lese werden nur die besten Trauben für die weitere Verarbeitung verwendet. Diese Weine genießen ein langes Hefelager und erlangen so ihren eigenen Charakter, Eleganz und Tiefe.

### **Gutsweine:**

Sie stammen aus unseren klassischen Gutslagen. Nach viel Handarbeit im Weinberg werden die reduzierten Erträge individuell im Keller ausgebaut. So entstehen rebsortentypische Weine, die Spaß machen und ideale Essensbegleiter sind.

### **Literweine:**

Sie sind die perfekten Allrounder. Auch bei unseren Basisweinen lassen wir bereits im Weinberg sehr viel Sorgfalt walten. So bereiten sie ebenfalls Genuss auf hohem Niveau.





## LITERWEINE – WEIß

1,0 L

|    |   |          |        |
|----|---|----------|--------|
| 09 | 2023 RIESLING<br>A 11,5%vol. RZ 8,5g/l S 7,6g/l       | trocken  | 5,60 € |
| 03 | 2023 MÜLLER-THURGAU<br>A 11,5%vol RZ 16,0g/l S 6,9g/l | feinherb | 5,60 € |
| 05 | 2023 BACCHUS<br>A 10,5%vol RZ 38,5g/l S 5,8g/l        | lieblich | 5,60 € |
| 07 | 2023 MORIO-MUSKAT<br>A 10,0%vol RZ 45,6g/l S 7,0g/l   | lieblich | 5,60 € |

## GUTSWEINE – ROT

0,75 L

### TROCKEN

- 12 2022 DORNFELDER trocken 5,60 €  
A 13,0 %vol. RZ 5,9g/l S 5,4g/l 7,46€/L  
Dunkler, gehaltvoller Rotwein mit zartem Kirscharoma
- 13.4 2023 SAINT LAURENT trocken 6,20 €  
A 13,5%vol. RZ 5,3g/l S 4,8g/l - Im Holzfass gereift 8,27€/L  
Reife Brombeere im Mund, kompakt mit samtiger Art

### FEINHERB

- 13 2023 CUVÉE TRAUMZEIT feinherb 5,60 €  
A 12,5%vol. RZ 17,5g/l S 5,4 g/l 7,46€/L  
Fruchtiger Rotweincuvée mit leichter Restsüße  
aus Portugieser und Dorfelder.
- 13.2 2024 SCHWARZRIESLING feinherb 5,90 €  
A 12,5%vol. RZ 16,5g/l S 5,8g/l 7,87€/L  
Reifer, runder Wein mit viel Schmelz und toller Frucht  
Einfach einschenken und genießen!

### LIEBLICH

- 10 2022 DORNFELDER lieblich 5,60 €  
A 10,5%vol. RZ 37,9g/l S 5,6g/l 7,46€/L  
Reife Kirscharomatik im gesamten Geschmack,  
sehr fruchtig und unkompliziert mit schöner Restsüße
- 12.1 2021 PORTUGIESER lieblich 5,60 €  
A 11,0%vol RZ 35,3g/l S 5,8g/l 7,46€/L  
Eine rote Fruchtbombe, nachhaltig im Geschmack

## SELECTIONSWEINE – ROT - trocken

0,75 L

- |   |                             |         |                    |
|---|-----------------------------|---------|--------------------|
| 13.1  | 2022 SPÄTBURGUNDER - S-     | trocken | 7,00 €<br>9,33€/L  |
| A 13,5%vol. RZ 4,3g/l S 5,2g/l - im Holzfass gereift<br>Cassis im Duft, intensiver Körper, vollmundig und lang im Abgang  |                             |         |                    |
| 13.7  | 2022 MERLOT - S -           | trocken | 7,40 €<br>9,87€/L  |
| A 14,0%vol RZ 4,2g/l S 4,9 g/l - im Holzfass gereift<br>Feine Tanninstruktur mit würzigen Aromen von<br>Waldbeeren und Dörrobst   |                             |         |                    |
| 13.8  | 2022 CABERNET SAUVIGNON -S- | trocken | 7,80 €<br>10,40€/L |
| A 14,0%vol RZ 3,6g/l S 5,6g/l - im Holzfass gereift<br>Aromenvielfalt von Cassis, Brombeere, Paprika und dunkler Schokolade<br>Weiche Tannine, körperbetont und vollmundig im Geschmack |                             |         |                    |

## LAGENWEINE - BARRIQUE - ROT – trocken

0,75 L

- |   |  |      |                     |
|---|--|------|---------------------|
| 13.6  | 2020 SPÄTBURGUNDER STEIG BARRIQUE              |      | 9,80 €<br>13,07€/L  |
| A 13,5%vol RZ 2,3g/l S 4,9 g/l<br>Nieder Flörsheimer Steig - im Barrique gereift - trocken<br>Feine Röstnoten und Vanille im Duft, Aromen von dunklen<br>Waldbeeren, aber auch Zartbitterschokolade   |  |      |                     |
| 13.9  | 2019 CABERNET X MERLOT STEIG BARRIQUE          |      | 12,80 €<br>17,07€/L |
| A 14,0%vol RZ 0,7g/l S 5,1 g/l<br>Nieder Flörsheimer Steig - im Barrique gereift - trocken<br>Unser Premium-Cuvée ist eine Kombination klassischer Cabernet-Aromen<br>wie Cassis und intensiver Beerenfrucht des Merlot. Vollmundig mit<br>angenehm würzigen Röstaromen und geschmeidigen Tanninen. |  |      |                     |
| 13.9 M  | 2019 Cabernet x Merlot Barrique trocken Magnum | 1,5L | 30,-€               |

## GUTSWEINE - ROSÉ

0,75 L

- |      |  |          |         |
|------|--|----------|---------|
| 14   | 2024 PORTUGIESER WEIßHERBST  | lieblich | 5,60 €  |
|      | A 10,0 %vol. RZ 42,0/l S 6,8g/l  |          | 7,46€/L |
|      | Frisch, belebend mit leichtem Körper, rote Früchte in der Aromatik             |          |         |
|      | Lieblich schmeckender Sommerwein   |          |         |
| 14.1 | 2023 ROSÉ MATHILDA   | trocken  | 6,20 €  |
|      | A 12,5 %vol. RZ 9,0g/l S 6,6g/l  |          | 8,27€/L |
|      | Erdbeernote in der Nase, frisch, fruchtig, unkompliziert mit dezenter Restsüße |          |         |

## GUTSWEINE - WEIß

0,75 L

### TROCKEN

- |      |   |         |         |
|------|---|---------|---------|
| 14.3 | 2024 BLANC DE NOIR  | trocken | 6,20€   |
|      | A 11,5 %vol. RZ 8,5g/l S 6,5g/l   |         | 8,27€/L |
|      | Weißwein aus Spätburgundertrauben, fruchtige Beerenaromatik mit sanfter Säure |         |         |
| 15.1 | 2024 WEISSBURGUNDER   | trocken | 6,20 €  |
|      | A 12,0%vol., RZ 7,5g/l, S 6,8g/l  |         | 8,27€/L |
|      | Eine Aromatik von saftigen Äpfeln, cremig und nachhaltig im Abgang            |         |         |
| 17.1 | 2023 SCHEUREBE  | trocken | 6,20 €  |
|      | A 11,0%vol., RZ 7,6g/l, S 6,5g/l  |         | 8,27€/L |
|      | Exotisch angehauchte Frische, fein mineralisch und würzig                     |         |         |

### FEINHERB

- |      |  |          |         |
|------|--|----------|---------|
| 15.2 | 2023 GRAUBURGUNDER   | feinherb | 6,20 €  |
|      | A 12,5%vol. RZ 15,0g/l S 6,9g/l                              |          | 8,27€/L |
|      | Fruchtbetonter Burgundertyp, ideal zur mediterranen Küche    |          |         |
| 16   | 2022 RIESLING  | feinherb | 6,20 €  |
|      | A 11,5 %vol. RZ 15,9g/l S 7,6g/l                             |          | 8,27€/L |
|      | Riesling mit Frucht, angenehmer Säure und feiner Restsüße    |          |         |
| 16.1 | 2024 MUSKATELLER   | feinherb | 6,20 €  |
|      | A 11,0 %vol. RZ 14,0g/l S 6,6g/l                             |          | 8,27€/L |
|      | Sommerwein deluxe, exotische Früchte, animierender Trinkspaß |          |         |

## SELECTIONSWEINE -WEIß - trocken

0,75 L

|      |   |         |                    |
|------|---|---------|--------------------|
| 20   | 2023 RIESLING -S-   | trocken | 7,70 €<br>10,27€/L |
|      | A: 12,0%vol., RZ: 6,9g/l , S 6,7g/l<br>Duftende Aromen von reifem Pfirsich und Ananas,<br>gepaart mit wunderbarer Frische und feiner Mineralik am Gaumen. |         |                    |
| 18   | 2024 SAUVIGNON BLANC -S-  | trocken | 6,80 €<br>9,07€/L  |
|      | A 11,5%vol, RZ 6,8 g/l, S 7,1g/l<br>Leichte Minze und grüne Paprika im Duft,<br>reife Stachelbeere, gepaart mit dunkler Johannisbeere am Gaumen           |         |                    |
| 19   | 2023 GRAUBURGUNDER -S-  | trocken | 6,90 €<br>9,20€/L  |
|      | A 13,0%vol, RZ 6,7 g/l, S 6,9g/l<br>Saftig, cremig mit feinem Schmelz. Schöne Aromen von Birne und Quitten  |         |                    |
| 19.2 | 2023 CHARDONNAY -S-   | trocken | 7,00 €<br>9,33€/L  |
|      | A 13,5%vol., RZ 5,8g/l, S 6,8g/l<br>Cremiger Wein mit leichter Vanillenote, reife, gelbe Früchte und nachhaltig im Geschmack                              |         |                    |
| 19.3 | 2022 CHARDONNAY -S- trocken   | Magnum  | 1,5L 16,50 €       |

## LAGENWEINE -WEIß - trocken

0,75 L

|      |  |         |                     |
|------|--|---------|---------------------|
| 18.2 | 2023 SAUVIGNON BLANC -FUMÉ-  | trocken | 9,60 €<br>12,80€/L  |
|      | Mörstadter Nonnengarten - A 12,5%vol., RZ 5,8g/l, S 6,3g/l<br>Intensive Aromen von grünen Äpfeln, reifen Quitten und Limetten in der Nase.<br>Am Gaumen überzeugt der Wein mit saftig, feiner Struktur und einem Hauch von Vanille.  |         |                     |
| 21   | 2023 GOLDBERG RIESLING   | trocken | 10,90 €<br>14,53€/L |
|      | Nieder Flörsheimer Goldberg - A: 12,0%vol., RZ: 6,7g/l , S 7,2g/l<br>Unser Premium Riesling! Das hochgradige, selektionierte Lesegut wurde spontan vergoren.<br>Dadurch hat der Wein eine sehr facettenreiche Fruchtaromatik.<br>Vollmundig, kompakt, mit frischer Säure und mineralischer Länge |         |                     |



## WEIßWEINE – mit fruchtiger Restsüße

0,75 L

### FRUCHTSÜß

- |    |  |                   |
|----|--|-------------------|
| 22 | <b>2023 RIESLING SPÄTLESE</b><br>Mörstadter Katzenbuckel<br>A 9,5 %vol RZ 56,9g/l S 8,3g/l<br>Zischende Limette, fruchtig-süß mit einer erfrischenden Art                              | 6,50 €<br>8,67€/L |
| 23 | <b>2022 GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE</b><br>Nieder Flörsheimer Frauenberg<br>A 9,5 %vol., RZ 39,3g/l S 7,5g/l<br>Ein Strauß Rosen in der Nase, blumiges Bukett, aromatischer Wein           | 6,50 €<br>8,67€/L |
| 26 | <b>2023 SCHEUREBE -ALTE REBEN-</b><br>Mörstadter Nonnengarten<br>A 10,0 %vol. RZ 42,0g/l S 6,5g/l<br>Intensive Johannisbeere und Cassis, harmonisch, mit langem Nachhall               | 6,50 €<br>8,67€/L |
| 27 | <b>2023 HUXELREBE SPÄTLESE</b><br>Mörstadter Katzenbuckel<br>A 10,5 %vol RZ 69,8g/l S 8,2g/l<br>Angenehme Fruchtsüße mit einem feinen Bouquet von Pfirsich, reifer Ananas und Maracuja | 6,50 €<br>8,67€/L |



## WEIßWEINE – mit fruchtiger Restsüße

0,5 L

### EDELSÜß

- |      |   |         |                |
|------|---|---------|----------------|
| 29   | <b>2018 RIESLING AUSLESE</b>  |         | <b>8,90 €</b>  |
|      | Nieder Flörheimer Frauenberg  | edelsüß | 17,80€/L       |
|      | A 8,5 %vol., RZ 112,7g/l S 8,8g/l   |         |                |
|      | Eine besondere Auslese mit ausgeprägten Fruchtaromen von Aprikosen, Pfirsichen und Zitrusfrüchten. Tolle Harmonie von Fruchtsüße und einer feinen Säure.  |         |                |
|      | <b>Goldener Kammerpreis</b>   |         |                |
| 30.1 | <b>2018 SAUVIGNON BLANC BEERENAUSLESE</b>   |         | <b>14,90 €</b> |
|      | Mörstadter Katzenbuckel   | edelsüß | 29,80€/L       |
|      | A 9,0%vol. RZ 163,0g/l S 10,2g/l  |         |                |
|      | Traumhafte Beerenauslese mit 132°Oe gelesen. Intensives, vielschichtiges Aromenspiel, an reife Früchte wie Pfirsich, Rosinen und Honigmelone erinnernd. Dichter Körper, große Fülle im Abgang mit edler Restsüße. |         |                |
|      | <b>Goldener Kammerpreis</b>   |         |                |



## SECCO

0,75 L

|      |                             |          |        |
|------|-----------------------------|----------|--------|
| 31   | SECCO BLANC                 | 9,07€/l  | 6,80 € |
| 31.1 | SECCO ROSÉ                  | 9,07 €/l | 6,80 € |
| 31.3 | TRAUBEN SECCO -alkoholfrei- | 7,73 €/l | 5,80 € |

## WINZERSEKT -KLASSISCHE FLASCHENGÄRUNG-

0,75L

|    |               |           |        |
|----|---------------|-----------|--------|
| 44 | RIESLING BRUT | 13,07 €/l | 9,80 € |
|----|---------------|-----------|--------|

Hergestellt durch die traditionelle Flaschengärung und einer mindestens 9 monatigen Hefelagerung auf der Flasche.  
Ein feinperlendes Mousseux mit fruchtigen Aromen von Pfirsich, Aprikosen und Äpfeln im Geschmack und cremig im Abgang.



## SPEZIALITÄTEN

### Aperitif 0,5 L

32. Majola sherrysiertes weinhaltiges Getränk 22,80 €/l 11,40 €

### Branntweine 0,5 L

33. Hefebranntwein 15,20 €/l 7,60 €

34. Edelobstbrand 18,20 €/l 9,10 €

34.1 Tresterbrand 23,20 €/l 11,60 €  
Chardonnay oder Gewürztraminer

35. Rheinknie – Edelweinbrand 31,60 €/l 15,80 €

36. Rheinknie –Brand aus der Bacchustraube 60,60 €/l 30,30 €

### Liköre 0,5 L

37. Rheinknie Cream 19,60€/l 9,80 €  
Likörspezialität aus Weinbrand & frischer Sahne

## Glühwein 1,0 L

38.1. Winzerglühwein rot 5,60 €

## Traubensaft 0,75 L

39. Traubensaft weiß 5,60 €/l 4,20 €

40. Traubensaft rot 5,60 €/l 4,20 €

## Weinessig 0,25L

50. Balsamico – Classic 39,60 €/l 9,90 €  
Aus aromatischen Trauben von den Hügeln Rhein Hessens  
zu Balsamico vergoren. 6% Säure

## Liefer – und Zahlungsbedingungen – Allgemeine Hinweise

1. Alle unsere Produkte stammen aus Rheinhessen in Deutschland, sind Qualitätsweine bzw. Prädikatsweine und enthalten Sulfite (außer Traubensaft, Traubensecco und Marmelade).
2. Die Preise verstehen sich je Flasche, einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung.  
Wir bitten Sie, das Leergut im Sinne der Umwelt an uns zurückzugeben.
3. Sollte die eine oder andere Sorte ausverkauft sein, so behalten wir uns vor, entsprechend Ersatz zu liefern. Angebot ist freibleibend.
4. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten Ihre Gültigkeit. Die aktuelle Preisliste ist gültig ab November 2024.
5. Ab einer Bestellung von 12 Flaschen versenden wir im Inland (D) frachtfrei.
6. Bei Bestellungen unter 12 Flaschen berechnen wir 5,90€/ Paket für Fracht und Verpackung.
7. Der Versand per Post erfolgt in Kartons entsprechender Flaschenzahl.
8. Bestellungen in Gebinden zu: 1,0 Ltr.- Flaschen je 6, 12 und 15 Stück  
0,75 Ltr. -Flaschen je 6, 12 und 18 Stück
9. Zahlungsbedingungen:  
Unsere Rechnungen sind sofort nach Erhalt der Ware ohne Abzug zahlbar.
10. Bankverbindung : Volksbank Alzey Worms eG  
IBAN: DE97 5509120000 28393008 BIC: GENODE61AZY

Jetzt bequem online bestellen!

## WEINGUT KINGES-KESSEL

Langgasse 30 \_ 67591 Mörstadt

**Tel** +49 62 47 - 377 \_ **Fax** +49 62 47 - 10 67

[weingut@kinges-kessel.de](mailto:weingut@kinges-kessel.de) \_ [www.kinges-kessel.de](http://www.kinges-kessel.de)